no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a doação ao
Ministério da Educação, de uma área de terras com 5,00 (cinco hectares), situado em
Condomínio na área de 94 há e 5.818 m2 (noventa e quatros hectares e cinco mil
oitocentos e dezoito metros quadrados), no imóvel denominado “Santa Tereza e
Lageado”, localizado neste Município e Comarca de Coxim/MS, confrontando ao sul
com o Córrego Criminoso, margem direita; ao Norte, com terras da Fazenda Sitio; ao
Nascente, com terras medidas por Hugo Robaina e ao Poente, com o Rio Taquari,